

RECEBEMOS DE GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 28/07/2023, VALOR TOTAL: 86.681,70 DESTINATÁRIO: 00000126 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

NF-e
Nº 000.002.132
SÉRIE 803

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente

GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

Endereço: AV. JOSE AFONSO FERNANDES 607
LOJA
Bairro: CENTRO
Cidade: NOVA UNIAO - UF: MG
Fone: (31)3035-8000 - CEP: 34.990-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº **000.002.132**
SÉRIE **803**
FOLHA **1/3**



31230728429720000196558030000021321710942161

CHAVE DE ACESSO

3123 0728 4297 2000 0196 5580 3000 0021 3217 1094 2161

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102/5405 VENDA MERC. DENT. ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235501902022 28/07/2023 15:57:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0030245450033

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

28.429.720/0001-96

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
00000126-PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/CPF

20.971.057/0001-45

DATA EMISSÃO

28/07/2023

ENDEREÇO
AV. ALVARES CABRAL 1740

BAIRRO/DISTRITO
SANTO AGOSTINHO

CEP
30.170-001

DT. ENT/SAÍDA
28/07/2023

MUNICÍPIO
BELO HORIZONTE

FONE/FAX

E-MAIL
jacqueline@mpmg.mp.br

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
15:56

FATURA/DUPLICATA

FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR
DINHEIRO		86.681,70									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.681,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.681,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍC.	UF	CNPJ/CPF
	0 - Remetente				-..
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
001186	SERRA COPO BIMETALICA 30MM /	8202999	060	5405	UN	15,0000	30,0000	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001188	SERRA COPO BIMETALICA 25MM /	8202999	060	5405	UN	15,0000	25,0000	375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001884	SERRA COPO BIMETALICA 35MM /	8202999	060	5405	UN	15,0000	36,0000	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001885	SERRA COPO BIMETALICA 22MM /	6804211	060	5405	UN	20,0000	22,9600	459,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002091	BROCA VIDEA 10MM /	8207501	060	5405	UN	50,0000	15,5300	776,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002092	BROCA VIDEA 8MM /	8207501	060	5405	UN	50,0000	10,0000	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002093	BROCA VIDEA 6MM /	8207501	060	5405	UN	1.500,00	6,9000	10.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002208	ALICATE BICO MEIA CANA VDE 6 /	8203201	060	5405	UN	20,0000	92,5000	1.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002209	ALICATE BICO MEIA CANA 6 /	8203201	060	5405	UN	30,0000	81,6300	2.448,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002210	BROCA ESCARIADORA 3MM E D2 = 8MM /	8207501	060	5405	UN	20,0000	76,2800	1.525,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002211	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL COM ALAVANCA	8205590	060	5405	UN	30,0000	97,6800	2.930,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002213	ALICATE UNIVERSAL 8 /	8203201	060	5405	UN	60,0000	44,7500	2.685,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
1323820024			

Retenção de tributos

Vlr.Retido PIS	Vlr.Retido COFINS	Vlr.Retido CSLL	Vlr.Retido IRRF	Vlr.Retido INSS	Vlr.Retido ISS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. \ NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. \ EMPENHO: 5995/2023 - DATA: 26/06/2023 - UNID. CONTABIL: 1090001 - UNID. ORCA: 1091 - AF: 445 - PROCESSO: 1091012 000030/2023 - LOCAL DE ENTREGA: ANEL RODOVIARIO, BR 040, KM 3,8 S/N, PALMEIRAS, BH/MG - VALOR S/ICMS: R\$ 86.681,70 // VALOR C/ICMS: R\$ 86.877,02 // VALOR DO ICMS: R\$ 195,32 // DADOS BANCARIOS: ITAU(341) , AGENCIA 3085 , CONTA CORRENTE 30880-1 Trib. aprox.: R\$ 5.542,20 Federal e R\$ 7.112,54 Estadual Fonte: IBPT D9E24F \ \ DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. ESTABELECIMENTO IMPEDIDO DE RECOLHER O ICMS/ISS PELO SIMPLES NACIONAL, NOS TERMOS DO 1 DO ART. 20 DA LC 123/2006. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. \ Trib. aprox.: R\$ 14.602,66 Federal e R\$ 15.602,71 Estadual Fonte: IBPT C07872 \ Prazo de pagamento: OUTROS

RESERVADO AO FISCO

ENDEREÇO PARA DOWNLOAD DO XML: <http://nfe.atsinformatica.com.br:32100/WebConsultaNFe/pages/consulta.jsf>

RECEBEMOS DE GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 28/07/2023, VALOR TOTAL: 86.681,70 DESTINATÁRIO: 00000126 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.002.132
SÉRIE 803



Identificação do Emitente

**GLOBAL DISTRIBUICAO E
SERVICOS LTDA - EPP**

Endereço: AV. JOSE AFONSO FERNANDES 607
LOJA
Bairro: CENTRO
Cidade: NOVA UNIAO - UF: MG
Fone: (31)3035-8000 - CEP: 34.990-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.002.132
SÉRIE 803
FOLHA 2/3



31230728429720000196558030000021321710942161

CHAVE DE ACESSO

3123 0728 4297 2000 0196 5580 3000 0021 3217 1094 2161

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102/5405 VENDA MERC. DENT. ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131235501902022 28/07/2023 15:57:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0030245450033

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
28.429.720/0001-96

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
00000126-PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/CPF
20.971.057/0001-45

DATA EMISSÃO
28/07/2023

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR	VLR	B.CALC.	VLR	VLR	ALÍQUOTAS	
							UNITÁRIO	TOTAL	ICMS	ICMS	IPi	ICMS	IPi
002214	ALICATE PRESSAO 10 CURVO /	8203201	060	5405	UN	4,0000	68,0700	272,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002216	ALICATE CORTE DIAGONAL 6 1000V /	8203201	060	5405	UN	40,0000	48,9600	1.958,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002217	BROCA ACO RAPIDO 1/8 /	8207501	060	5405	UN	1.500,00	7,0000	10.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002218	INJETOR PARA SILICONE MANUAL /	8205590	060	5405	UN	30,0000	55,8100	1.674,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002219	CHAVE PHILIPS VDE 1/4 /	8205400	060	5405	UN	40,0000	27,2000	1.088,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002222	BROCA ACO RAPIDO 7/16 /	8207501	060	5405	UN	50,0000	36,8200	1.841,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002223	BROCA ACO RAPIDO 3/16 /	8207501	060	5405	UN	300,0000	9,8000	2.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002224	BROCA ACO RAPIDO 1/4 /	8207501	060	5405	UN	200,0000	12,3700	2.474,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002225	BROCA ACO RAPIDO 5/32 /	8207501	060	5405	UN	300,0000	11,0000	3.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002226	BROCA VIDEA 12MM /	8207501	060	5405	UN	50,0000	21,7000	1.085,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002227	BROCA VIDEA 10MM X 300MM /	8207501	060	5405	UN	50,0000	32,3000	1.615,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002228	BROCA ACO RAPIDO 5/16 /	8207501	060	5405	UN	100,0000	15,4500	1.545,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002229	ALICATE UNIVERSAL VDE /	8203201	060	5405	UN	20,0000	126,4000	2.528,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002230	ALICATE CORTE DIAGONAL VDE 6 /	8203201	060	5405	UN	20,0000	102,5000	2.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002231	ALICATE PRESSAO MORDENTES PARALELOS RETO /	8203201	060	5405	UN	4,0000	70,3300	281,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002232	TESOURA PARA CHAPAS 10 /	8213000	060	5405	UN	50,0000	71,6400	3.582,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002234	BROCA ACO RAPIDO 3/8 /	8207501	060	5405	UN	50,0000	27,4200	1.371,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002236	BROCA ACO RAPIDO 1/2 /	8207501	060	5405	UN	50,0000	41,4500	2.072,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002238	SERRA COPO DIAMANTE 19MM /	8202999	060	5405	UN	10,0000	65,4300	654,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002239	SERRA COPO DIAMANTE 25MM /	8202999	060	5405	UN	20,0000	71,0000	1.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002240	SERRA COPO DIAMANTADO 30MM /	8202999	060	5405	UN	20,0000	75,7700	1.515,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002241	SERRA COPO DIAMANTADO 35MM /	8202999	060	5405	UN	20,0000	86,7900	1.735,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002244	BROCA PILOTO ACO RAPIDO 75MM /	8207501	060	5405	UN	20,0000	19,2200	384,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002245	SERRA COPO DIAMANTADO 45MM /	8202999	060	5405	UN	10,0000	111,9900	1.119,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002246	SERRA COPO DIAMANTE 40MM /	8202999	060	5405	UN	10,0000	100,1600	1.001,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002247	SERRA COPO 53MM /	8202999	060	5405	UN	5,0000	140,0000	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002248	SUPORTE SERRA COPO 30MM /	8207900	060	5405	UN	32,0000	50,0000	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002250	CHAVE FENDA VDE 1/8 /	8205400	060	5405	UN	50,0000	17,4000	870,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002251	CHAVE FENDA VDE 5/16 X 8 /	8205400	060	5405	UN	20,0000	35,0000	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002252	CHAVE FENDA VDE 3/16 X 5,5 /	8205400	060	5405	UN	40,0000	23,0000	920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0

RECEBEMOS DE GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 28/07/2023, VALOR TOTAL: 86.681,70 DESTINATÁRIO: 00000126 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.002.132
SÉRIE 803



Identificação do Emitente

**GLOBAL DISTRIBUICAO E
SERVICOS LTDA - EPP**

Endereço: AV. JOSE AFONSO FERNANDES 607
LOJA
Bairro: CENTRO
Cidade: NOVA UNIAO - UF: MG
Fone: (31)3035-8000 - CEP: 34.990-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.002.132
SÉRIE 803
FOLHA 3/3



31230728429720000196558030000021321710942161

CHAVE DE ACESSO

3123 0728 4297 2000 0196 5580 3000 0021 3217 1094 2161

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102/5405 VENDA MERC. DENT. ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131235501902022 28/07/2023 15:57:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0030245450033

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
28.429.720/0001-96

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
00000126-PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/CPF
20.971.057/0001-45

DATA EMISSÃO
28/07/2023

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
002254	CHAVE FENDA VDE 1/4 X 6,5 /	8205400	060	5405	UN	40,0000	26,0000	1.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002255	CHAVE PHILLIPS VDE 1/8 /	8205400	060	5405	UN	50,0000	17,0000	850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002256	CHAVE PHILLIPS VDE 5/16 /	8205400	060	5405	UN	20,0000	39,0000	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002258	CHAVE PHILLIPS 3/16 VDE /	8205400	060	5405	UN	40,0000	22,0000	880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002269	CHAVE ALLEN 7/32 /	8205400	040	5102	UN	10,0000	5,6800	56,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002270	CHAVE ALLEN 2MM /	8205400	040	5102	UN	10,0000	3,7300	37,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002271	CHAVE ALLEN 4MM /	8205400	040	5102	UN	10,0000	4,2600	42,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002272	CHAVE ALLEN 6MM /	8205400	040	5102	UN	10,0000	6,4200	64,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002273	CHAVE ALLEN 10MM /	8205400	040	5102	UN	10,0000	19,4700	194,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002274	CHAVE ALLEN 8MM /	8205400	040	5102	UN	10,0000	11,1500	111,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002275	CHAVE ALLEN 5/32 /	8205400	040	5102	UN	10,0000	4,7500	47,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002276	CHAVE ALLEN 3MM /	8205400	040	5102	UN	25,0000	4,0300	100,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002277	CHAVE ALLEN 5MM /	8205400	040	5102	UN	10,0000	5,5300	55,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002278	CHAVE ALLEN 3/16 /	8205400	040	5102	UN	10,0000	5,1500	51,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002279	CHAVE ALLEN 3/32 /	8205400	040	5102	UN	10,0000	4,2600	42,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002280	CHAVE ALLEN 1/8 /	8205400	040	5102	UN	10,0000	4,3500	43,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002281	CHAVE ALLEN 1/4 /	8205400	040	5102	UN	10,0000	6,3600	63,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002282	CHAVE ALLEN 5/16 /	8205400	040	5102	UN	1,0000	10,9500	10,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002283	CHAVE ALLEN 3/8 /	8205400	040	5102	UN	10,0000	16,2300	162,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002284	SERRA COPO BIMETALICA 27MM /	8202999	060	5405	UN	15,0000	30,0000	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002285	SERRA COPO BIMETALICA 40MM /	8202999	060	5405	UN	10,0000	40,0000	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002286	SERRA COPO BIMETALICA 46MM /	8202999	060	5405	UN	5,0000	50,0000	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002287	SERRA COPO BIMETALICA 52MM /	8202999	060	5405	UN	5,0000	60,0000	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002288	SUPORTE PARA SERRA COPO DE 32 A2 /	8207900	060	5405	UN	16,0000	59,8000	956,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0